UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA

                                       CENTRO DE CIENCIAS MÉDICAS
PROGRAMA DE POS-GRADUAÇÃO EM SAÚDE DA FAMÍLIA

 EM REDE NACIONAL

RESULTADO FINAL

ELEIÇÃO PARA COORDENAÇÃO E VICE-COORDENAÇÃO
EDITAL Nº 01/2026 - PROFSAUDE/UFPB

A Comissão Eleitoral do Programa de Pós-Graduação em Saúde da Família em Rede
Nacional (PROFSAUDE), no uso de suas atribuições, em conformidade com o Edital nº
01/2026 – PROFSAUDE/UFPB, torna público o Resultado Final da Eleição para escolha da
Coordenação e Vice-Coordenação do Programa, ultrapassado o período para recursos,
sem que nenhum tenha sido impetrado, na qual declara como vitoriosa em definitivo a
chapa abaixo:

CHAPA I - VENCEDORA
CARGO NOME SIAPE

Coordenação Eduardo Sérgio Soares Sousa 7336868
Vice-Coordenação Rilva Lopes de Sousa Muñoz 1117944

A chapa vencedora dirigirá o Profsaude pelo próximo bienio (2026-2027), não havendo
nada que desabone o proceso seletivo por parte dessa Comissão Eleitoral.

João Pessoa, 13 de fevereiro de 2026.

COMISSÃO ELEITORAL DO PROFSAUDE

Presidente da Comissão Eleitoral

		2026-02-13T11:07:27-0300